LXV. EIDEM.

Rescripsit Eusebius Gregorio, eumque de rebus suis certiorum fecit. Quare cum Eupraxius paulo post per Cappadociam transiens ad Eusebium se agendi occasione non prætermissit. Hæc epistola, quæ cxxvi, alias xxxv, inter Basilianas exstat, et alias xxx inter Gregorianas, non Basilio, sed Gregorio est adjudicanda. Quod ipse fatetur novissimæ editionis Basilii epistoliarum auctor.

Quamquam mihi semper charus fuit, atque inter sinceros amicos, venerabilis frater 59 noster Eupraxius, charior visus est et sincerior ob animi affectum erga te sum: quippe qui nunc quoque ad tuam pietatem properavit, ut cum Davide loquar⁶¹, tanquam cervus multam et intolerabilem sitim dulci limpidaque aqua refrigeraturus per ærumnarum tolerantiam : cujus ac nostri patronus esse velis. Ac beatus qui consuetudine tua et congressu dignus habitus fuerit : beatorum autem, qui calamitatibus pro Christo susceptis, laboribusque pro veritate exhaustis, talem coronidem imposuisti, qualem non multi più viri Deique metu præditi consecuti sunt. Non enim inexplorata virtutum ostendisti, nec tranquillo solum tempore recte na-

⁶¹ Psal. xli, 2.

(58) Παρήρσιαν ἐπὶ τοῦ δικαιοτάτου. Tantumque sibi meritum; sic reddit παρήρσιαν Tillemont. Pro δικαιοτάτου, habent duo Regii et Pass. δικαιοδότης, qui justa retribuit.

(59) Σοῦ τῆς μνήμης ἄξιος. Codd. Reg., Pass. et Combef. σοὶ τῆς μνήμης ἀπείξιος.

(40) Alias XXX. Scripta anno decedente 374, vel 375 ineunte. — Inter Basilianas hæc epistola recensetur, sed juxta Tillemont. Gregorium sapit, eamque illi ascribit ipsi etiam operum S. Basilii editores. Omnes codices manu exarati, excepto Coisliniano primo, Gregorii nomen præferunt.

(41) Πρὸς τὴν σὴν θεοσέβειαν. Ita cod. Reg., necnon S. Basilii editores. Et hæc est vera lectio, sicut Combef. In edit. πρός τὴν θεραπείαν, quod reddit Bill., ad tibi inservendum.

(42) Ὡς Ἐλαφος τὸ πολὺ δίψος. Lectio πολὺδίψος videtur Billio commodior, ut in editis. Montac. autem ita legendum putat : Ὡς Ἐλαφος, τὸ πολὺ δίψος, τὸ ὡς φορητὸν, ποτίμω καὶ καθαρᾷ τῇ πηγῇ καταψύχουσα· καὶ μακάριος ὁ σοὶ πλησιάζειν ἤξιωμένος διὰ τῆς τῶν θλιφένων ὑπομονῆς. Alii alias lectiones proponunt, verum quædam putant, addunt

γονεν ἔργον τὸ κατὰ τὸν καιρὸν ἐκεῖνον διαμαρτεῖν με τῆς σῆς συντυχίας, νῦν δὲ τῆς σῆς ἀγαθότητος, ἔστι δυνατόν γενέσθαι μοί τινα τῶν λυπηρῶν ἐπαυρόθωσιν. Εἰ γὰρ καταψύσεως κάμω μνήμην ποιῆσαι ἐν ταῖς εὐπροσδέκτοις σου προσευχαῖς, πάσης ἔσται μοι τοῦτο τῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ εὐλογίας ἔφοδόν, καὶ ἐν ταύτῃ μου τῇ ζωῇ, καὶ ἐν τῷ αἰῶνι τῷ μέλλοντι. Τὸ γὰρ ἄνθρωπος οὐσούτων, ὅπως ἀναθλούσα τῇ πίστει τοῦ Ἐλαφγέλιου, καὶ τριπλοῦτος διωγμοῦς ὑπομένοντα, καὶ τοσαύτην ἐαυτῷ παρήρσιαν ἐπὶ τοῦ δικαιοτάτου (38) Θεοῦ ἰτοιμάζοντα διὰ τῆς τῶν θλιφένων ὑπομονῆς, τοῦτον καὶ ἡμῶν καταψύξιν γενέσθαι προστάτην διὰ τῶν προσευχῶν, πέπεισμαι, ὅτι τοσαύτην ἔχει τὴν δύναμιν, ὅση ἂν ἦν μοι, καὶ εἰ παρὰ τινος τῶν ἁγίων μαρτύρων ἐγένετο. Ὅτε παρακληθῆται ἀπαράληπτος μεμνησθαι τοῦ σοῦ Γρηγορίου, ἐν ὧς εὐχομαι εἶναι σου τῆς μνήμης ἄξιος (39).